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 Zamyšlení 
Nový rok už je zase pomalu o 
jeden měsíc kratší. A změnilo 
se v Poběžovicích něco? Asi 
jen to, že už tu snad nebudou 
popojíždět těžké stroje a voda 
v čisté Pivoňce poteče do čisté 
Radbuzy. A hlavně: třeba se 
začne měnit i vzhled Poběžo-
vic. Prý naši na Regiontouru 
2008 nezklamali. Tedy na ve-
letrhu turistických nabídek, 
který se nedávno konal v Br-
ně. Papírově určitě ne. Pro-
spekty i pohlednice ukazují 
každou obec v těch nejkrásněj-
ších barvách a někde (třeba v 
Bělé nad Radbuzou) to i platí. 
Nevím, ale zda bude spokojen 
turista, který se přižene do Po-
běžovic, po jedné z hlavních 
ulic, tedy po té, jež nese jméno 
prvního prezidenta první-
ho svobodného státu nejen Če-
chů v novodobé historii. Po 
pravé ruce zdevastovaný a ne-
dodělaný park, zpustlé zahrad-
nictví, zleva pak jakési zboře-
niště (možná si vzpomene na 
reportáž v televizi Nova - ales-
poň trochu slávy!), pustnoucí 
budova bývalých kasáren, jen 
o trochu lépe vypadající škola 
a pak už zase jakýsi zarostlý 
dvorek. Pokud  onoho pofidér-
ního turistu přiláká do Poběžo-
vic historie zdejší židovské ko-
munity a bude mít štěstí 
na místního znalce, možná se 
dozví, že právě tam stávala sy-
nagoga a že se tam pod zemí 
skrývá onen slavný židovský 
pramen plodnosti. Snad se mi-
lovník historie a krásy alespoň 
potěší na náměstí a v kultur-
ním středisku. Obdivovatel ba-
roka tu jistě najde onu slavnou 
sochu svatého Jana Nepomuc-
kého, ale pokud nebude mít 
štěstí na obětavé průvodkyně, 
bude marně pátrat po historii 
slavné Micuko a jejích příbuz-
ných. Je pravda, že i v Poběžo-
vicích se najde řada lidí, kteří 
se snaží o jejich povznesení. 
Ať už je to Abrahám či Dobro-
host nebo třeba kulturní komi-
se. Bohužel, jako vždy i v sou-
časné době opravdu převratné 
a viditelné změny potřebují 
nejen nadšence, ale i peníze. A 
když už se stát chová maceš-
sky, možná by i trochu více 
pomohl zájem podnikatelů z 
řad místních. Když nic jiného, 

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ. 
      Výrobci a dovozci elektrospotřebičů musí zajistit pro spotřebitele bezplatný, tzv. zpětný odběr 
elektrozařízení, včetně jeho financování. Na financování sběru a recyklace tzv. historického elek-
troodpadu slouží příspěvek, který platíme již při nákupu každého nového elektrospotřebiče. Pod-
statnou část všech elektrospotřebičů lze dále využívat, a tím šetřit suroviny potřebné pro výrobu 
nových výrobků, případně jako zdroj alternativní energie. Získané materiály se vrací do výroby,  
jako náhrada primárních surovin. 
      Povinnost dalšího využití určitého podílu elektroodpadu, stanovuje výrobcům zákon o odpa-
dech a k jejímu splnění byly založeny společnosti, zajišťující fungování systému sběru. V tom  
však hraje nejdůležitější roli spotřebitel, protože pokud neodevzdá použitý elektrospotřebič na 
místo zpětného odběru, celý systém nemůže dobře fungovat. 
 
KDE JE MOŽNÉ  ODEVZDAT VYSLOUŽILÝ ELEKTROSPOTŘEBIČ KE ZPĚTNÉMU 
ODBĚRU? 

1.    Při nákupu nového spotřebiče můžeme starý přístroj bezplatně odevzdat ve vybraných 
maloobchodních prodejnách a nebo vybraných servisech. Přitom nezáleží ani na značce 
ani na místě pořízení výrobku. 

2.    Ve sběrných dvorech obcí -  tuto funkci plní většinou sběrné dvory odpadů, kde je vy-
hrazeno místo pro zpětný odběr a odkud jsou elektrospotřebiče odváženy k dalšímu 
zpracování. V Poběžovicích je to sběrné místo odpadů v Husově ulici. 

 
PLATÍME  ZA ZPĚTNÝ ODBĚR ? 
Ne,  na systém přispíváme již při nákupu nového elektrospotřebiče. (Tím šetříme obci a sobě pení-
ze, protože za spotřebič, který  se ocitne  mezi komunálním odpadem, ukládaným na skládku, vel-
mi draze platíme.) 
 
V JAKÉM  STAVU  SPOTŘEBIČE  ODEVZÁVÁME  KE  ZPĚTNÉMU  ODBĚRU ? 
Spotřebiče musí být pokud možno kompletní (to znamená se šňůrou a se všemi komponentami, 
které k výrobku patří.) Závadou není drobné poškození. 
 
PŘÍKLADY  ELEKTROZAŘÍZENÍ  PRO  ZPĚTNÝ  ODBĚR:  
televize, DVD, videa, věže, hifi komponenty, domácí kina, radiopřijímače, radiobudíky, osobní 
přehrávače (discmany, walkmany, MP3,) videokamery, analogové a digitální fotoaparáty, PC, 
monitory, tiskárny, kopírky, notebooky, el. psací stroje, veškeré domácí malé a velké spotřebiče, 
jako jsou lednice, vysavače, pračky, odstředivky, drobné kuchyňské elektrospotřebiče, elektrické a 
elektronické hračky, ale i dálkové ovladače, sluchátka, mikrofony, telefonní přístroje, el. hudební 
nástroje, vysílačky, kalkulačky apod. 

 
STARÁ  A  NEPOTŘEBNÁ  ELEKTROZAŘÍZENÍ   N E P A T Ř Í    
DO  KONTEJNERŮ  A  POPELNIC  NA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD  

ANI  DO  PŘÍRODY  NA  ČERNÉ  SKLÁDKY! 
  

Město Poběžovice zve na 
 

6. MĚSTSKÝ PLES 
sobota 23. února 2008 od 20.00 hodin 

Hotel Hubertus v Poběžovicích 
hudební skupina Veselá 5 – pošumavská lidová muzika 

Program: taneční vystoupení – taneční kroužek  
V.Hruškové 

  dámská volenka 
tombola 

        půlnoční překvapení  
          

     Předprodej a rezervace od 6. února 
vstupné 100,-Kč (v předprodeji 80,-Kč) 

MKIS Poběžovice, nám.Míru 210, Poběžovice 
tel.: 379 497 889, e-mail: info@pobezovice.cz  

POZVÁNKA  
DO KINA 

Posledním únorovým filmovým 
představením v poběžovickém kině 
je česká komedie Martina Dolen-
ského Chyťte doktora. Gynekolog 
Michal Goldberg (v podání Micha-
la Malátného) má poněkud horší 
spánek. Kdyby ovšem tušil, co ho 
dnes čeká, tak by se nejspíš ani ne-
probudil. Protože to ale neví, tak se 
probudí. A hned třikrát. A pokaždé 
se jiným způsobem pokusí čelit 
skutečnosti, že čeká dítě se svou 
milenkou Klárou (Tatiana Vilhel-
mová), zatímco doma se stará  
manželka Jana (také T.Vilhelmová) 
o dítě jiné, jen o málo starší. V prv-
ní variantě se rozhodne upřednost-
nit manželku, která uteče ke své 
mamince (hraje ji Iva Janžurová), 
ve druhé se vydá za milenkou, jejíž 
sousedkou je všetečná madame Se-

stránka 1 dokončení na str. 2 
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Během měsíce ledna a února 
probíhají na mnoha základních 
školách zápisy do 1. tříd. 
Ani naše škola není výjimkou. 
V letošním školním roce probě-
hl zápis 21. ledna 2008 v odpo-
ledních hodinách za přítomnosti 
p. uč. Haasové a Pittnerové, 
které by se v příštím roce měly 
budoucích prvňáčků ujmout. 
Dostavilo se celkem 32 dětí v 
doprovodu rodičů, z nichž prav-
děpodobně 5 požádá o odklad 
školní docházky. 
Žáci 7. ročníku vyrobili společ-
ně s p. uč. Karlovcovou pro ty-
to děti kouzelné papírové šneč-
ky jako upomínkový dárek, na 
stole pro ně ležely omalovánky 
od Města Poběžovice a kromě 
toho ještě mnoho dalších drob-
ností věnovaných naší školou. 
Děti se při pohovoru s učitelka-
mi pochlubily znalostí barev, 
počítaly, zpívaly, přednášely, 
vyprávěly o pohádkových po-
stavách. 
Paní učitelky byly mile překva-
peny jejich schopnostmi a zna-
lostmi. Je vidět, že v Mateřské 
škole v Poběžovicích určitě ne-
zahálely a velmi nám zde jejich 
paní učitelky pomohly. 
Problém měli někteří ale s řečí - 
některé to písmenko zatím činí 
problémy. Snad ještě pomůže 
návštěva logopedie v Domažli-
cích, která byla ze strany našich 
učitelek doporučena i těm, jež ji 
dosud nenavštívili. 
Čas čekání na zápis byl pro ně-
koho příliš dlouhý, ale adminis-
trativní práce bohužel zabírala 
také dost času. 
V příštím školním roce se po-
kusíme ji vhodněji využít u dětí 
i dospělých. 
Zda se po delší době podaří za-
hájit nový školní rok se dvěma 
prvními třídami, je zatím méně 
pravděpodobné, ale menší po-
čet žáků v 1. třídě by byl určitě 
po všech stránkách pro obě 
strany velmi důležitý.  

Mgr. Miroslava Šebestová 

 

 své by jistě v myslích turistů 
vykonaly i tabulky u význam-
ných míst třeba i s vysvětlením, 
proč to s  tou či onou lokalitou 
tak či onak vypadá. Ale aby-
chom nebyli jen pesimisty - tře-
ba se turista bude vracet ulicí 
Nádražní a projde částí renovo-
vaného parku. A pozná, že se 
blýská na lepší časy i v Poběžo-
vicích. I když mně se zdá, že to 
blýskání už trvá přece jen poně-
kud dlouho.                    Marie 

Výběr z usnesení z 25. jednání RM Poběžovice, ze dne 17.1.2008  
 

♣ RM bere na vědomí žádost p. Jiřího Němce o urychlené odstranění navážky zeminy z jeho pozemku p.č. 
664/30 a ukládá starostovi zajistit úklid uvedeného pozemku. 

♣ RM schvaluje smlouvu o pronájmu vektorové katastrální mapy do informačního systému obce Poběžovice, 
mezi městem Poběžovice a firmou Geo Data, s.r.o., Nádražní 92, 356 01  Sokolov, zastoupenou Ing. Pavlem 
Petříkem, jednatelem, a to katastrálních území Bělé n. R., Bystřice u Bělé n. Radbuzou, Čečína, Černé Hory 
u Bělé n. Radbuzou, Doubravkou u Bělé n. Radbuzou, Pleše, Újezda sv. Kříže, Smolova a Železné u Smolo-
va, za roční nájemné 8.950.-Kč bez DPH a za transformaci do systému města 1.250.-Kč bez DPH ročně. 

♣ RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy s firmou O2 Telefonica na provoz technického zařízení v 
budově MěÚ Poběžovice, o dalších 10 let s tím, že bude smluvně ošetřeno zvyšování nájemného o státem 
uznanou míru inflace. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí o změně ve využití území v areálu firmy Lasselberger, a.s., Plzeň, výrobní 
jednotka Chodsko, 345 22  Poběžovice, spočívající v rozšíření venkovní skladové plochy. 

♣ RM bere na vědomí závěr zjišťovacího řízení Krajského úřadu Plzeňského kraje k záměru „Podniková ČS 
PHM Druhá Poběžovická a.s. Poběžovice, st.p.č. 370/1, k.ú. Poběžovice u Domažlic.“ 

♣ RM bere na vědomí stavební povolení MěÚ Poběžovice na stavbu rodinného domu, příjezdové komunika-
ce, žumpy a zpevněných ploch na pozemcích p.č. 436/1 a 436/2 v k.ú. Šitboř, pro firmu MYRAMAR, s.r.o., 
Prokopa Velikého 572, 344 01  Domažlice. 

♣ RM bere na vědomí dopis pí. Běly Gran Jensen, ve kterém informuje o výborném výsledku dětí ZŠ Poběžo-
vice v hnutí Stonožka a přimlouvá se za umožnění jejich návštěvy muzikálu „Na vlastních nohou - Stonož-
ka,“ v Praze dne 27.1.2008. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Poběžovice o dočasném odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu na vybraných pozemcích, o celkové výměře 0,1288 ha, v k.ú. Poběžovice. 

♣ RM doporučuje ZM schválit inventurní zápis včetně návrhu na vyřazení nefunkčního zařízení Základní ško-
ly Poběžovice a školní jídelny, v celkové hodnotě 39.205,90 Kč. 

♣ RM doporučuje ZM schválit vzdání se práva na přednostní zpětodkoupení pozemku p.č. 759/12 v k.ú. Pobě-
žovice, od vlastníka p. Josefa Trpáka, Lidická 240, H. Týn, vyplývající z uzavřené kupní smlouvy, ve pro-
spěch p. Martina Rozhona, Příkopy 173, Poběžovice s tím, že vzdání se práva zpětodkoupení bude podmí-
něno vydáním kolaudačního rozhodnutí na rodinný dům postavený na uvedeném pozemku, nejpozději do 5 
let od uzavření tohoto aktu. 

♣ RM bere na vědomí žádost o odkoupení pozemku p.č. 1407 v k.ú. Ohnišťovice, podanou p. Josefem Homo-
najem, Ohnišťovice čp. 21 a ukládá starostovi zjistit aktuální situaci a předložit k projednání do nejbližšího 
zasedání RM. 

♣ RM uděluje plnou moc Občanskému sdružení Dobrohost-Poběžovice k opravě kovového kříže a jeho žulo-
vého podstavce, na pozemku města p.č. 525 v k.ú. Poběžovice u Domažlic, při silnici proti vchodu na měst-
ský hřbitov. Současně k realizaci těchto prací uděluje souhlas ke vstupu na tento pozemek. 

♣ RM souhlasí s pokácením náletových dřevin, rostoucích v těsné blízkosti domu čp. 24, v Záměliči, které 
způsobují poškozování uvedené nemovitosti. 

♣ RM souhlasí s provedením vyvložkování komínového průduchu v bytovém domě čp. 146, v Krátké ulici, 
poškozeného po vznícení spalin, za nabídkovou cenu 53.288.-Kč včetně DPH, jehož užívání v současném 
stavu je povoleno pouze do 28.2.2008. 

♣ RM schválila nákup k následnému prodeji celkem 20 ks (10+10) leteckých snímků města, o rozměru 30x40 
cm, za cenu 200.-Kč bez DPH a pověřuje tajemníka jejich objednáním. 

K I N O  P O B Ě Ž OV I C E  
 ÚNOR 2008      

19,30 hod                komedie, ČR, přístupný od 12 let, 92 minut, česky 
1.2.  – pátek            P o s l e d n í  p l a v k y  
50,- Kč                   Jarda Kuchař si v létě přivydělává pronájmem vlastního bytu a provozováním „

bufetu“ u opuštěného rybníka. Jeho zaběhnutý život je ale narušen vynořením 
monstrsumce Lojzy… 

19,30 hod                válečné drama, Rak./Něm.,přístupný od 12 let, 98 minut, české titulky 
8.2. – pátek             Ďáblova dílna 
50,- Kč                   Ve válce chtějí všichni přežít – někdo se přizpůsobí a někdo zemře. Téměř 

pravdivý příběh o největší padělatelské operaci v dějinách. 
19,30 hod                thriller, USA, přístupný od 15 let, 93 minut, české titulky 
15.2.  – pátek          SAW IV.  
50,- Kč                     Skládačka je mrtev, jeho duch však kráčí dál!                        
19,30 hod.               komedie, USA, přístupný od 12 let, 91 minut, české titulky  
22.2. – pátek          Skóruj ! 
50,- Kč                    Bývalý ping-pongový šampión je pověřen vládou infiltrovat podsvětí a zúčast-

nit se ilegálního světového turnaje, kde neplatí žádná pravidla. 
19,30 hod.               komedie, ČR, přístupný, 95 minut, česky 
29.2. – pátek           Chyťte doktora 
50,- Kč                   Komedie o lásce a jejích následcích…V hlavních rolích Michal Malátný a Ta-

ťána Vilhelmová. 
 

Př ip ravuj e me na  b ře zen:  
 

    7.2.  Václav (ČR) 
             21.2.  Na vlastní nebezpečí (ČR)                        

Rezervace, předprodej: 379 497 889, info@pobezovice.cz 
Případná změna vyhrazena!  

Zápis do 1. třídy v 
ZŠ Poběžovice 

rafine (Bláhová) a ve třetí... Jedná 
se o hodně divoce a zajímavě obsa-
zený, trikově ambiciózní, snímek o 
jedné banální nevěře. Film zaujme i 
hudbou skupiny Chinaski, snaží se o 
ryze komerční zábavu a jde do toho 
po hlavě, ať to stojí, co to stojí.      
                  Jan Látka stránka 2 
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stránka 3 

Rok se s rokem sešel a ná-
vštěvníkům se opět otevřely 
brány brněnského výstaviště a 

veletrhu turistických příleži-
tostí, Regiontour. Domažlicko 
se zde letos prezentovalo v 

rámci samostatné expozice, 
která zaujala svou pestrostí a 
originalitou. Samozřejmě, pre-
zentovala se města a obce, 
představili se folklór, dudáci, 
ponocný, Státní hrad a zámek 
Horšovský Týn. 
Město Poběžovice letos pojalo 
svou prezentaci velmi netra-
dičně, ostatně jako jsou netra-
diční dějiny samotných Pobě-
žovic. Občanské sdružení Ab-
raham, které v Poběžovicích 
podporuje rozvoj kultury a 
cestovního ruchu, ve spoluprá-
ci s MKIS, připravilo pro ná-
vštěvníky veletrhu exotický 
zážitek v podobě dvou „Ja-
ponek“ Mitsuko. Hostesky – 
členky OS Abraham v japon-
ských kimonech vzbudily ne-
bývalý zájem nejen návštěvní-
ků, ale i samotných vystavova-
telů. Ve stánku Poběžovic na-
šli návštěvníci kromě krásných 
Mitsuko a pozvánky na zámek 
také propagační materiály o ži-
dovském hřbitově v Poběžovi-

cích. Nově se v Brně předsta-
vilo partnerské město Poběžo-
vic - německé Schönsee. 
Věříme, že se naše originální 
pozvání do Poběžovic a jejich 
krásného okolí odrazí v počtu 
návštěvníků nejen v letošním 
roce, ale také v letech následu-
jících a že se Poběžovice „pro-
derou“ do všeobecného pově-
domí českých lidí. 

Anna Váňová 
MKIS Poběžovice 

Poběžovice v Brně 

V poběžovickém znaku najde-
me vedle půlky berana, který 
tu zůstal po Ronšperkách i 
stříbrnou labuť v červeném 
poli, což je rodový znak 
Švamberků, kteří se stali vý-
znamnou českou šlechtou už 
ve 13. století. Patřil jim přede-
vším Bor, hrad Švamberk 
(Krasíkov) a řada vsí na Ta-
chovsku. V roce 1543 zakou-
pili tři švamberští bratři ron-
šperské panství. Jediným maji-
telem Ronšperka se pak 
stal Petr I. ze Švamberka, a 
to v roce 1548, v témže se mu 

narodil syn Jan Jiří. Ten se stal 
jedním z nejpřednějších před-
stavitelů Českého království a 
také zastával řadu význam-
ných úřadů. V roce 1611 pak 
zdědil i panství jihočeských 
Rožmberků, jehož centrum 
bylo v Třeboni. Ronšperským 
poddaným se však zavděčil 
mimo jiné i tím, že v roce 
1588 vydal pravidla pro dva 
nejpočetnější cechy ve městě - 
řezníky a sladovníky. V čele 
cechu byli dva cechmistři, je-
den měl u sebe truhlu s ce-
chovními penězi (mistři do 

ní platili 2 groše, tovaryši 1) a 
druhý klíč od truhly. Řády ta-
ké určovaly výuční dobu, platy 
za poražená dobytčata u řezní-
ků a platy za sudy piva a za 
slad u sladovníků, které byli 
tito řemeslníci povinni platit 
svému pánu. Šestnácté století 
bylo nejen stoletím nábožen-
ské svobody (Švamberkové se 
hlásili k protestantství a do 
Ronšperka přivedli proto i ka-
zatele ze Saska a také častěji 
používali němčinu), ale i stole-
tím velkého hospodářského 
rozvoje a velké podnikatelské 
aktivity nejen měst, ale hlavně 
i šlechty.  
                                            MŠ 

Osmička a Švamberkové 

zaznělo o víkendu 5. a 6. ledna 
téměř ve všech domácnostech 
v Poběžovicích. Stejně jako 
v roce minulém jsme přišli 
k Vám, popřát štěstí a zdraví, 
a poprosit o příspěvek na celo-
republikovou „Tříkrálovou 
sbírku“.  Nadšené děti v bílých 

převlecích v letošním roce při-
vítali přímo zástupci Diecézní 
charity Plzeň, která sbírku or-
ganizuje a také farář p. Pavel 
Žák. Společně popřáli dětem a 
jejich dospělým doprovodům 
dobré pořízení, a pak už byl 
všechen úspěch sbírky jen 

v rukou dětí. Jejich nadšení 
dodávalo chuť do práce i nám 
dospělým. Odměnou všem by-
lo Vaše vstřícné přijetí, a to té-
měř ve všech domácnostech. 
Někde už na děti dokonce če-
kali, a kromě příspěvku do po-
kladniček děti ještě dostávali 
něco sladkého na posilnění. 
V neděli nám sice náladu tro-
chu zkazilo počasí, které bylo 
ráno krásně zasněžené, ale než 
jsme oblékli koledníky a vyra-
zili za Vámi, už bylo všude 
spousta vody a pršelo. A právě 
to byl důvod, proč jsme letos 
neobjížděli okolní vesnice, 
protože ani na silnicích to 
zrovna přívětivé nebylo. Ale 
ani počasí neubralo dětem na 
nadšení.  A jaký byl výsledek? 
Stál za to. V letošním roce 
jsme vybrali 18.487.-Kč, což 
je o dva tisíce korun více než 
v roce předchozím. Toto číslo 
je odměnou pro všechny, kteří 
jsme přispěli, kteří jsme děti 
doprovázeli, a ta největší od-
měna pro děti byl zasloužený 
hamburger a teplý čaj, o který 
se nám v sobotu i v neděli po-
starala paní Fišerová - Rychlé 

MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM … 

občerstvení a vinotéka. Vše sa-
mozřejmě sponzorsky, a my 
moc děkujeme, protože příjem-
né posezení, a něco „na zub,“ 
nám opravdu přišlo k chuti. A 
co můžeme slíbit? Že Vám za 
rok zase přijdeme zazpívat, a 
možná nás bude víc, protože 
zájem dětí o to, aby chodily 
s přáním do nového roku a po-
mohly tak druhým, je každý 
rok větší, i přesto, že musí vy-
šlapat hodně schodů, projít celé 
město. Nejmladší král byl letos 
opět z první třídy Základní ško-
ly a jmenoval se Vítek Louko-
ta, a nejstarší byla bezva parta 
nadšenců ze sedmé třídy. Tímto 
také moc děkuji za pomoc Zá-
kladní škole, která pomohla při 
rozdávání přihlášek pro děti, 
všem dospělým doprovodům, a 
samozřejmě všem dětem, a 
příští rok po Vánocích opět na 
viděnou.           Lenka Pekárová 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice. 

Místní poplatek: 
♣ za pronájem za-

hrádky, je splatný 
do 31. ledna 2008,  

♣ za chování psa, je 
splatný do 31. 
března 2008, 

♣ za likvidaci odpa-
dů, je splatný do 
30. června 2008.     

 

Poplatky se platí v 
pokladně  

MěÚ Poběžovice. 
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 Vzpomínka 
Čas letí jako sen,  

ale vzpomínky na Tebe, 
se vracejí každý den. 

 
Dne 30. ledna uplynulo  

5 let, kdy nás opustil  
pan 

František Skala 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná manželka 
Jarka, Standa,  
Jana s rodinou  

a Slávek s rodinou. 

Dne 15. února 2008  
vzpomeneme 

2. smutného výročí úmrtí 
pana 

Zdeňka Martínka. 
 
 
 
 
 
 
 

S úctou a láskou 
vzpomíná manželka 

a děti s rodinami. 

Ani nám ve školce se nevyhnul krás-
ný adventní čas. První vystoupení, 
které nám připomnělo, že už Ježíšek 
ťuká na dveře, bylo na první adventní 
neděli, když se rozsvěcoval Vánoční 
strom na náměstí. Další akcí, pro nás 
novou, byla Mikulášská nadílka. 
Tentokrát proběhla odpoledne, pro-
tože byla připravená i pro rodiče. Po-
staralo se nám o ní Divadýlko Stě-
pánky Kašparově, které k nám jezdí 
pravidelně. Jiné to bylo v tom, že při-
vezli pohádku jak pro děti, tak i pro 
rodiče, a také přivezli Mikuláše a 
čerta, kteří po pohádce odměňovali 
hodné děti dárečkem, a těm zlobivěj-
ším k balíčku přidávali kousek koště-
te od čerta, to aby věděly, že čert o 
nich moc dobře ví, že nikdy nespí, a že 
za rok přijde zas. Odpoledne se rodi-
čům i dětem hodně líbilo, protože 
každý, z nás dospělých, se na chvilku 
zastavil v předvánočním shonu, a užil 

si chvilku pohody s pohádkou. A ta-
ké chvilku napětí se svými dětmi, to 
jestli se čert slituje, a nebude chtít do 
pekla táhnout plný pytel dětí. Přišli 
jsme v plném počtu a odešli v plném 
počtu, nikdo si peklo nezasloužil, ale 
pro děti z naší školky „čertování" 
ještě neskončilo. Čekala nás návštěva 
našich kamarádů z partnerské školy 
ve Furth im Wald. I na ně se přišel 
podívat Čert, Mikuláš a Anděl. Při-
nesli jim také balíčky dobrot, na kte-
ré nám poskytl finanční prostředky 
Tandem, centrum česko-německých 
výměn mládeže, který naše akce 
podporuje již velmi dlouho. Děti se 
opět naučily říci Mikuláš, Čert a 
Anděl v jiné řeči, a byl to opět velice 
příjemně strávený čas. Čekalo nás ale 
jedno nemilé-milé překvapení. Ná-
vštěva dětí z Německa se neplánova-
ně prodloužila, to když se porouchal 
autobus, který děti přivezl. Ale 

všechno zlé, je pro něco dobré, a nám 
se postupně ukazuje, že několik ho-
din strávených společně nám nesta-
čí. Pro to, aby děti na sebe měly čas, 
by byl potřeba celý den. Tak nám ho-
dina zdržení, než byl autobus zpro-
vozněn, přišla spíše k dobru. Návště-
vu jsme dětem v Německu oplatili v 
posledním týdnu, kdy jsme vyrazili 
zase my do školky do Furthu. Tuto 
akci finančně podpořil Krajský úřad 
Plzeňského kraje a nám se opět líbila. 
Kromě krásné školky, jiných hraček a 
svých kamarádů jsme shlédli i klasic-
kou Vánoční hru, o narození Ježíška, 
kterou nám hrály děti z Furtské škol-
ky. To bylo poslední společné setkání 
v roce 2007, a zatím to vypadá, že 
naše spolupráce bude pokračovat i v 
roce následujícím. Vánoc jsme si 
užívali také společně s rodiči na tříd-
ních besídkách. Děti z každé třídy si 
pro rodiče připravily krátké vystou-
pení a pak si všichni společně vyro-
bili něco vánočního, co si odnesli do-
mů. U Sluníček zvítězila ubrousko-
vá technika na porcelánový zvone-
ček, Koťata vyráběla svícen z jablíč-
ka a Berušky Vánoční přáníčko. 
Stromečky a dětská očka svítila ve 
všech třídách a tak nás našel i Ježí-
šek. Přinesl dětem hračky, nové hry, 
knížky, stavebnice, panenky a spous-
tu dalších dárků. Po nadílce nás čeka-
ly už jen prázdniny a ty pravé Vánoce 
doma, na které jsme se všichni moc 
těšili. A po Vánocích je už jen krůček 
do nového roku, a tak si přejme, aby 
ten další rok byl o něco lepší, než ten 
uplynulý a aby nejen sváteční dny 
byly posety vločkami štěstí, zabalené 
kouzlem lásky a přikryté peřinkou 
splněných snů. 

  Za kolektiv MŠ       Lenka Pekárová. 

Vánoce 2007 ve školce. 

V sobotu 12. ledna uspořádal 
oddíl stolního tenisu SK Pobě-
žovice již 7. ročník Memoriálu 
Josefa Bufky a Jana Duffka.
Sešlo se celkem 33 hráčů a 1 
hráčka z různých oddílů našeho 
okresu. Pozvání na turnaj přijali 
také čtyři hráči z německého 
Rötzu, který je partnerským od-
dílem SK Poběžovice. Všichni 
účastníci byli rozlosováni do 8 
základních skupin, první dva 
z každé skupiny postupovali do 
vyřazovacích bojů hraných sys-
témem na dvě porážky. 
Celkovým vítězem se stal Mi-
lan Havlovic ze Sokola Staň-
kov, druhé místo obsadil Vác-
lav Mixan ze Sokola Pocinovi-
ce a třetí skončil Ondřej Baštář 
z Jiskry Domažlice. Všichni tři 
obdrželi pěkné poháry. Po celý 
turnaj zajišťovali výborné ob-
čerstvení členové místního 
SDH, za což jim patří vřelý dík. 
Všichni  hodnotili turnaj jako 
velmi vydařený a už teď se těší 
na jeho další ročník. 
 

 
Jeden rok  

uplynul dne 22.1.2008, 
co zhasly oči, 

které vždy jen s láskou 
na nás hledívaly. 

Umlkla ústa,  
jež nikdy nechtěla ranit. 

Dotlouklo srdce  
maminky nejdražší, 

paní 
Anny Janzové. 
 
 
 
 
 
 
Za vzpomínku děkují 

děti s rodinami. 

Poslední lednový víkend  byly 
zahájeny odvetnými zápasy 
mistrovské soutěže stolních te-
nistů. Oddíl SK Poběžovice 
má ve hře 3 mužstva – áčko 
hraje krajskou soutěž II. třídy, 
béčko okresní pře-
bor a céčko okres-
ní soutěž I. třídy. 
Áčko bylo po 11 
odehraných ko-
lech o skóre na 9. 
místě.  
Cílem je udržet tu-
to soutěž i pro 
příští rok. K tomu 
má pomoci i čers-
tvá posila z Poci-
novic – Míra Jehlík starší, kte-
rý za Poběžovice odehraje 
zbytek sezóny. Počet sestupu-
jících se odvíjí od výsledků 
vyšších soutěží a může se týkat 
až 4 mužstev. B tým Poběžo-
vic má poněkud snadnější úlo-
hu, od posledního místa ho si-

ce dělily pouhé 3 body, ale byl 
posílen o Vaška Kuneše a po-
čet sestupujích z této soutěže 
je menší. Přímo záleží na tom, 
kolik okresních mužstev „
spadne“ z krajské soutěže II. 
třídy. Vzhledem k vyrovna-
nosti celé soutěže se dá ještě 
očekávat zajímavý průběh dru-
hé poloviny.  V nejsložitější si-
tuaci se po 11. kole nacházelo 
céčko. Poslední místo, čtyřbo-
dová ztráta na předposledního, 

to nevěstí nic dob-
rého. Sestupová 
matematika je 
stejná jako v 
okresním přeboru. 
Ukazuje se, že 
zmíněná soutěž je 
zřejmě nad sou-
časné herní mož-
nosti družstva.  
Zarážející je pře-
devším občasná 

absence bojovnosti a nízká tré-
ninková morálka u mladých 
hráčů. Závěrem nezbývá než 
držet palce a doufat, že se 
všem třem mužstvům nakonec 
podaří svoji soutěž udržet i pro 
příští sezónu.              
                                 Jan Látka 
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Za zelenými stoly 

Memoriál Josefa Bufky  
a Jana Duffka 
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